Особистий, емоційно наснажений й душевно відвертий струмінь цього епістолярію завважувала й сама адресантка: «Я щось перед Вами, П. Професор, як перед сповідником, відкриваю душу до дна» [10, арк. 12].

Як свідчить авторське датування, М. Грушевський завершив свою статтю 15 (27) листопада 1899 року й 2 грудня надіслав «першу коректу» для ознайомлення Н. Кобринській, дозволивши їй робити «вечеркування» неприйнятних, на її погляд, місць у рукописі. У відписі (від 2 грудня 1899 року) авторка виявляла задоволення цією працею: «Розмах, здається, широкий і з кожного вигляду знаменитий» [10, арк.